

Köitekunstinäitus

Scripta manent VI „Forestonia. Estwald. Mine Metsa!“


6.06.–30.07.2022

Alates 6. juunist on Saare Maakonna Keskraamatukogus avatud Eesti Köitekunstnike Ühenduse poolt korraldatud rahvusvaheline köitekunsti valiknäitus “Scripta manent VI”. Näitus on jätkuks ARS Projektiruumis toimunud rahvusvahelisele näituskonkursile, kus osales 130 kunstnikku 15 riigist.

„Scripta manent“ (ladina keeles 'kirjutatu jääb') toimub Tallinnas iga viie aasta järel. Alates esimesest näitusest 1995. aastal on huvi keskmes olnud eesti kultuuri paremiku tutvustamine. Varem köidetud tekstikogumike hulka on kuulunud luuletajate Doris Kareva ja Jaan Kaplinski looming, helilooja Veljo Tormise muusikaloengute materjalid ning valimik eesti noorte luulet ja eesti laste kirjutatud muinasjutte.

Käesolevale näitusele on valitud 32 eesti kunstnikku, kes on köitnud Valdur Mikita tekstikogumikku „Forestonia. Estwald. Mine metsa!“, mis kajastab eestlaste mõttelaadi ja eestluse eripära. Kolmekeelne kogumik on välja antud koostöös Eesti Kirjanduse Teabekeskusega. Väljapanek pakub põnevaid kunstilisi lahendusi ja tehniliselt virtuoosseid näiteid elujõulisest köitekunstist.

Rahvusvaheline žürii valis välja kolm võrdväärset kõrge kunstimeisterlikkuse ja säravalt novaatorliku ideega paelunud köidet, mille autorid pälvisid näituse peaauhinna – Kuldraamatu. Lisaks anti välja 10 ergutusauhinda ning kaks parima tudengi köite auhinda ja ilmus kataloog.

Näitusel osalevad: Tiina Kraav (Kuldraamatu auhind), Anni Vallsalu (Parima tudengi auhind – Kõrgem Kunstikool Pallas), Tiia Eikholm, Rene Haljasmäe, Eve Kaaret, Sirje Kriisa, Rünno Kulver, Maila Käos, Ivi Laas, Kert Lokotar-Reimann, Rein Maantoa, Rutt Maantoa, Ruuda Maarand, Lennart Mänd, Kaire Olt, Kadri Paloveer, Jaana Päeva, Maarja Roolaht, Tähti Roostalu, Naima Suude, Signe Taremaa, Tulvi Turo, Irmeli Vaher-Jaanson, Tiiu Vijar, Esta Voss, Luule Maar, Kiira Kadarik, Carolyn Pulk-Piatkowska, Tiiu Jalakas ja Inna Grinchel ().

Näituse korraldustoimkond pälvis Eesti Kultuurkapitali kujutava ja rakenduskunsti sihtkapitali 2020 aastapreemia.

Väljapanek Kuressaares jääb avatuks 30. juulini.